**OSELKA** – 1) ‘kamień do ostrzenia’ oszelka *coticula a cos, diminutivum* S 36v (por. Mu28, s. 22: *Coticula, ein wetzsteinlein, Oselká*); – 2) ‘kamień do próbowania złota lub srebra’ *coticula osselka, in qua probatur aurum vel argentum* R h<sub>6v</sub> (ml) (por. łac. hasło w S 36v: *coticula, lapis, in quo probatur aurum vel argentum, si est verum, Heracleus, Lidius idem* – bez odpowiednika polskiego; por. też Mu28, s.122: *Coticula, lapis quo verum aurum argentumue discernitur ab adulterino, eyn probiersteyn ader eyn goltstein, kámyen co słoti (!) y srebro na nym probuya, Heracleus lapis idem, Lydius lapis idem*). Zob. **OSŁA**.

**OSESEK** ‘ssaący mleko matki’ osessek *surrimus i. hedus {aut vitulus} et dr a sub et rimes vel rima quasi sub mamma adhuc existens* R H<sub>4</sub>; ossezek *subrumus agnus* R H<sub>1v</sub> (md); ossekoveye *subrumi* R H<sub>1v</sub> (md).

**OSESK** ‘ssaący mleko matki’ ossek *mammotrephus {mammotreptus idem}, puer, qui lac diu sugit* R s<sub>5v</sub>.

**OSET** bot. oszeth *tribulus, genus spinarum, Gen. 3 (bibl.)* S 162v; *tribulum, quo teritur piper vircyoch. Est tribulus oseth, <tribu>la czepy, <tribu>lum vircyoch* S 162v; *oszeth tribulus est genus spinarum, unde Gen. III: Spinus et tribulos germinabit tibi (bibl.)* R J<sub>7</sub>; *murex ... , unde et ostrum appellatum est {ostrum, vel i. tribulus oszeth, nascens in petris, murex eciam frenum equi}* R v<sub>3</sub>; *ramnus, genus spinarum ostrozyna vel vitis alba et eius ramus vel i. tribulus Osseth* R C<sub>4v</sub> (ml); *osstrossh vel osseth rammulus* R C<sub>4v</sub> (ml). Zob. **OSTROŻ, OSTROŻYNA**.

**OSEKA** – 1) ‘rodzaj kopii; drag zakończony hakiem; narzędzie tortur’ oszaka, copya, żądło *aculeus* S 4v; *waða, paga, ossaka, oscz, żądło aculeus est ferrum acutum et recurvatum mediante quo pisces solent capi, etiam est stimulus quo medite (!) punguntur boves {vel i. copia bellatorum}. Ponitur etiam pro stimulo apis vel serpentis ... vel dr quoddam genus tormenti, sc. patibulum, quod tamen proprie dr eculeus* R a<sub>8</sub>; *catasta, eculeus oszaka genus fuit tormenti, martirii loze zelyazne* S 24v; *catasta est pene genus simile eculeo ossaka vel lectus ferreus {genus tormenti igneum}{compes}* R f<sub>5</sub>; – 2) ‘instrument muz.’ *sistrum, tuba sic dicta ab inventrice, qua in sacrificiis utebantur, 1 Reg. XVII: In timpanis leticie et in sistris precinebant mulieres, vel instrumentum, quod tactum facit sonum sicut timpanum* oszaka S 145. Zob. **OŚCIEŃ, SKRZYPICE, SMUCZEK**.